

nous
activons
vos
ambitions



SADEC AKELYS
AUDIT, EXPERTISE COMPTABLE ET CONSEIL

Mission Locale Bassin de Saint-Dié et Hautes Vosges

Exercice clos le 31/12/2024

Mission Locale Bassin de Saint-Dié et Hautes Vosges

11 Rue de L'université
88100 SAINT DIE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024



SADEC AKELYS
AUDIT, EXPERTISE COMPTABLE ET CONSEIL

SELAS SADEC 90 rue de Pâtis 88100 SAINTE-MARGUERITE

*Société inscrite au tableau de l'Ordre des Experts Comptables de la région Paris - Ile de France
Société de Commissaires aux comptes, membre de la Compagnie Régionale de Paris*

Siège Social : 19 avenue de Messine - 75008 PARIS - Tél. 01 53 53 58 00 - Fax 01 53 53 58 10

Siège administratif : 06 rue du Général Sarrail - 10000 TROYES - Tél. 03 25 80 66 80 - Fax 03 25 80 79 07

SELAS au capital de 4 000 000 Euros - RCS Paris B 351 461 694 - SIRET 351 461 694 00439 - APE 6920Z - N° TVA intracommunautaire : FR 41 351 461 694

1/ COMPTES ANNUELS

COMPTES ANNUELS

Compte rendu de travaux

COMPTE RENDU DE TRAVAUX DE L'EXPERT-COMPTABLE

Conformément à la mission qui nous a été confiée et qui a fait l'objet d'une lettre, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise Mission Locale Bassin de Saint-Dié et Hautes Vosges relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu ; ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	1 102 642,69	Euros
Chiffre d'affaires :		Euros
Résultat net comptable :	26 503,31	Euros

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes à l'exception de :

Fait à SAINTE-MARGUERITE,
Le 23/05/2025

Bilan Association

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2024				31/12/2023	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	662	662			63	0,00
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	89 424	84 113	5 311	0,48	19 625	1,44
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	405		405	0,04	395	0,03
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	878		878	0,08	878	0,06
TOTAL (I)	91 368	84 775	6 594	0,50	20 961	1,53
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel	554		554	0,05		
. Organismes sociaux	2 215		2 215	0,20	1 880	0,14
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	171 749		171 749	15,58	450 940	33,00
Valeurs mobilières de placement	38 540		38 540	3,50	37 620	2,75
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	878 993		878 993	79,72	841 112	61,55
Charges constatées d'avance	3 999		3 999	0,36	13 942	1,02
TOTAL (II)	1 096 049		1 096 049	99,40	1 345 494	98,47
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	1 187 418	84 775	1 102 643	100,00	1 366 454	100,00



PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves	602 862	54,67	596 645	43,66
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	26 503	2,40	6 217	0,45
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			442	0,03
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	629 365	57,08	603 304	44,15
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	194 136	17,61	231 258	16,92
TOTAL (II)	194 136	17,61	231 258	16,92
FONDS DEDIEES				
. Sur subventions de fonctionnement	67 440	6,12	105 803	7,74
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)	67 440	6,12	105 803	7,74
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	31 430	2,85	59 786	4,38
Autres	103 086	9,35	334 071	24,45
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	77 185	7,00	32 233	2,36
TOTAL(IV)	211 701	19,20	426 090	31,18
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	1 102 643	100,00	1 366 454	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNES				

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services								
Montants nets produits d'expl.								
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			1 100 607	88,44	1 164 909	79,83	-64 302	-5,51
Cotisations								
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			105 803	8,50	151 141	10,36	-45 338	-29,99
Autres produits			3	0,00	122	0,01	-119	-97,53
Reprise sur provisions, dépréciations			19 227	1,54	43 896	3,01	-24 669	-56,19
Transfert de charges			18 829	1,51	99 195	6,80	-80 366	-81,01
Sous-total des autres produits d'exploitation			1 244 468	100,00	1 459 263	100,00	-214 795	-14,71
Total des produits d'exploitation (I)			1 244 468	100,00	1 459 263	100,00	-214 795	-14,71
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			6 722	0,54	6 211	0,43	511	8,23
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (III)			6 722	0,54	6 211	0,43	511	8,23
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital			442	0,04	800	0,05	-358	-44,74
Reprises sur provisions et transferts de charges			78 105	6,28	133 844	9,17	-55 739	-41,63
Total des produits exceptionnels (IV)			78 547	6,31	134 644	9,23	-56 097	-41,65
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			1 329 737	106,85	1 600 118	109,65	-270 381	-16,89
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT								
TOTAL GENERAL			1 329 737	106,85	1 600 118	109,65	-270 381	-16,89
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises								
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés			9 565	0,77	12 161	0,83	-2 596	-21,34
Services extérieurs			97 380	7,83	113 522	7,78	-16 142	-14,21
Autres services extérieurs			110 645	8,89	97 900	6,71	12 745	13,02
Impôts, taxes et versements assimilés			43 234	3,47	52 792	3,62	-9 558	-18,10
Salaires et traitements			607 637	48,83	701 768	48,09	-94 131	-13,40
Charges sociales			188 801	15,17	223 320	15,30	-34 519	-15,45
Autres charges de personnel			2 004	0,16			2 004	N/S
Subventions accordées par l'association								
Dotations aux amortissements et aux dépréciations								
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements			14 378	1,16	22 618	1,55	-8 240	-36,42
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations								

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations			4 800	0,33	-4 800	-100,00
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	67 440	5,42	105 803	7,25	-38 363	-36,25
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	4	0,00	3	0,00	1	33,33
Autres charges						
Total des charges d'exploitation (I)	1 141 087	91,59	1 334 689	91,46	-193 602	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	101 937	8,19	126 277	8,65	-24 340	-19,27
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	60 210	4,84	132 935	9,11	-72 725	-54,70
Total des charges exceptionnelles (IV)	162 147	13,03	259 212	17,76	-97 065	-37,44
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 303 234	104,72	1 593 901	109,23	-290 667	-18,23
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	26 503	2,13	6 217	0,43	20 286	325,30
TOTAL GENERAL	1 329 737	106,85	1 600 118	109,65	-270 381	-16,89
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

Bilan Association détail

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	662	662			63	0,00
20500000 Concessions et droits similaires	662		662	0,06	662	0,05
28050000 Amortissements logiciels		662	-662	-0,05	-598	-0,03
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	89 424	84 113	5 311	0,48	19 625	1,44
21830000 Matériel de bureau	89 424		89 424	8,11	89 424	6,54
28183000 Amort mat bureau et inform		84 113	-84 113	-7,62	-69 799	-5,10
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	405		405	0,04	395	0,03
26100000 Titres de participation	405		405	0,04	395	0,03
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	878		878	0,08	878	0,06
27500000 Dépôts et cautionnements versés	878		878	0,08	878	0,06
TOTAL (I)	91 368	84 775	6 594	0,60	20 961	1,53
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel	554		554	0,05		
42500000 Personnel avances et acomptes	554		554	0,05		
. Organismes sociaux	2 215		2 215	0,20	1 880	0,14
43781000 Humanis	447		447	0,04		
43783000 Tickets restaurant	1 768		1 768	0,16	1 880	0,14
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	171 749		171 749	15,58	450 940	33,00
44870000 Etat Cpo	85 200		85 200	7,73		
44870100 Communauté agglomération					15 591	1,14
44870500 Invisibles					153 472	11,23
44871000 Ctr/aio	51 838		51 838	4,70	51 838	3,79
44872000 Conseil régional montagne boost					3 000	0,22
44878000 Conseil départemental	15 300		15 300	1,39	15 300	1,12
44878400 Cteac comm d'agglo					2 308	0,17
46770000 Invisibles St Dié					57 175	4,18
46775000 Ecart sur budget invisibles					20 875	1,53
46781000 Etat - cpo à recevoir					115 375	8,44



ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2024				31/12/2023	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
46870000 Produits à recevoir	19 412		19 412	1,76	4 487	0,33
46871000 Refacturation					11 519	0,84
Valeurs mobilières de placement	38 540		38 540	3,50	37 620	2,75
50810000 Autres valeurs mobilières	38 540		38 540	3,50	37 620	2,75
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	878 993		878 993	79,72	841 112	61,55
51212000 Credit agricole	591		591	0,05	2 381	0,17
51261000 Caisse epargne	18 779		18 779	1,70	99 883	7,31
51270000 Livret a caisse d'epargne	84 596		84 596	7,67	82 132	6,01
51280000 Titres de participation	775 027		775 027	70,29	656 717	48,06
Charges constatées d'avance	3 999		3 999	0,36	13 942	1,02
48600000 Charges constatées d'avance	3 999		3 999	0,36	13 942	1,02
TOTAL (II)	1 096 049		1 096 049	99,40	1 345 494	98,47
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	1 187 418	84 775	1 102 643	100,00	1 366 454	100,00



PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:		
FONDS PROPRES		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves	602 862	54,67
10680000 Autres réserves	602 862	54,67
Report à nouveau		596 645
Résultat de l'exercice	26 503	2,40
6 217		0,45
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
-Fonds associatifs avec droit de reprise		
. Apports		
. Legs et donation		
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
-Ecart de réévaluation		
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		442
13100000 Subvention d'équipement	3 200	0,29
13910000 Subvention amortie	-3 200	-0,28
-Provisions réglementées		-2 758
-Droits des propriétaires (commodat)		
TOTAL (I)	629 365	57,08
603 304		44,15
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	194 136	17,61
15100000 Provisions pour risques	115 040	10,43
15300000 Provision pour retraite	79 096	7,17
TOTAL (II)	194 136	17,61
231 258		16,92
FONDS DEDIEES		
. Sur subventions de fonctionnement	67 440	6,12
19400000 Fonds dédiés garantie jeunes	67 440	6,12
. Sur autres ressources		105 803
105 803		7,74
TOTAL (III)	67 440	6,12
105 803		7,74
DETTES		
Emprunts et dettes assimilées		
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	31 430	2,85
40100000 Fournisseurs collectifs	10 834	0,98
40810000 F/sseurs f/res non parvenues	20 596	1,87
Autres	103 086	9,35
42502000 Personnel atd		474
42820000 Conges a payer	43 973	3,99
42860000 Frais de mission et de personnel cap	286	0,03
43100000 Urssaf	17 209	1,56
43770000 Malakoff mederic (retraite)	8 777	0,80
43780000 Ircantec	1 015	0,09
43781000 Humanis		4 657
43782000 Harmonie mutuelle	1 063	0,10
43860000 Charges sur regul ancienneté		4 878
43862000 Charges cap/cp	17 961	1,63
44210000 Prélèvements à la source (impôt sur le revenu)	970	0,09
44711000 Taxe sur salaires	4 045	0,37
44860000 Etat charges à payer	7 417	0,67
46720410 Atd F Pfaff	369	0,03
46771000 Invisibles Epinal		38 909
46772000 Invisibles Remiremont		79 612
46773000 Invisibles Neufchateau		21 088
46774000 Invisibles la ligue enseignement		63 753
46860000 Charges à payer		260

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	77 185	7,00	32 233	2,36
48700000 Produits constatés d'avance	77 185	7,00	32 233	2,36
TOTAL(IV)	211 701	19,20	426 090	31,18
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	1 102 643	100,00	1 366 454	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				



COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services								
Montants nets produits d'expl.								
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			1 100 607	88,44	1 164 909	79,83	-64 302	-5,51
74000000 Subvention taxe apprentissage			15 964	1,28	10 363	0,71	5 601	54,05
74110000 Parrainage					11 895	0,82	-11 895	-100,00
74113900 DILCRAH Fraternité, racisme, lgbt					2 500	0,17	-2 500	-100,00
74130500 Conseil départemental			15 300	1,23	15 300	1,05	0,00	0,00
74131000 Conseil régional montagne boost					3 000	0,21	-3 000	-100,00
74132000 Conseil régional			143 000	11,49	143 000	9,80	0,00	0,00
74133000 Etat-cpo			714 574	57,42	791 293	54,23	-76 719	-9,69
74133100 Obligation de formation			23 963	1,93			23 963	N/S
74134000 Subvention pôle emploi			72 054	5,79	67 166	4,60	4 888	7,28
74136000 Ars fir sport sante nutrition			15 000	1,21	15 000	1,03	0,00	0,00
74137000 Decathlon action sport sante nutrition			938	0,08	1 653	0,11	-715	-43,24
74138000 Invisibles 4 ml					239 788	16,43	-239 788	-100,00
74138100 Charges sur invisibles					-284 105	-19,46	284 105	-100,00
74138200 Ecart sur budget invisibles					44 317	3,04	-44 317	-100,00
74139000 DDETSPP Fraternité, racisme, lgbt					7 500	0,51	-7 500	-100,00
74140000 Adhésions des collectivités			86 703	6,97	75 591	5,18	11 112	14,70
74142000 DDETSPP AIDE PERMIS			13 110	1,05	18 340	1,26	-5 230	-28,51
74170000 CTEAC Comm d'agglo					2 308	0,16	-2 308	-100,00
Cotisations								
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			105 803	8,50	151 141	10,36	-45 338	-29,99
78940000 Reprises sur fonds dédiés utilisés			105 803	8,50	151 141	10,36	-45 338	-29,99
Autres produits			3	0,00	122	0,01	-119	-97,53
75800000 Produits divers de gestion courante			3	0,00	122	0,01	-119	-97,53
Reprise sur provisions, dépréciations			19 227	1,54	43 896	3,01	-24 669	-56,19
78112000 Reprise prov pour indemnité départ retr.			19 227	1,54			19 227	N/S
78150000 Reprise sur prov pour risques et charges					43 896	3,01	-43 896	-100,00
Transfert de charges			18 829	1,51	99 195	6,80	-80 366	-81,01
79100000 Transfert de charges d'exploitation			4 000	0,32	11 519	0,79	-7 519	-65,26
79120000 lj cpam			1 642	0,13			1 642	N/S
79121000 Remboursement uniformation			1 710	0,14	3 872	0,27	-2 162	-55,83
79130000 Prestations humanis			5 977	0,48			5 977	N/S
79131000 Charges engagées Invisibles					20 505	1,41	-20 505	-100,00
79140000 Asp aide cui			4 000	0,32	10 135	0,69	-6 135	-60,52
79141000 lj cpam					10 054	0,69	-10 054	-100,00
79142000 Prestations humanis					7 819	0,54	-7 819	-100,00
79145500 Charges engagées pour invisibles					35 290	2,42	-35 290	-100,00
79150000 Aide tutorat			1 500	0,12			1 500	N/S
Sous-total des autres produits d'exploitation			1 244 468	100,00	1 459 263	100,00	-214 795	-14,71
Total des produits d'exploitation (I)			1 244 468	100,00	1 459 263	100,00	-214 795	-14,71
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	6 722	6 211	511	8,23
76410000 Intérêts valeurs mobilières	948	923	25	2,71
76880000 Intérêts livrets	5 774	5 288	486	9,19
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	6 722	6 211	511	8,23
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	442	800	-358	-44,74
77700000 Quote part subvention amortie	442	800	-358	-44,74
Reprises sur provisions et transferts de charges	78 105	133 844	-55 739	-41,63
78750000 Reprise sur prov pour risques et ch	78 105	133 844	-55 739	-41,63
Total des produits exceptionnels (IV)	78 547	134 644	-56 097	-41,65
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	1 329 737	1 600 118	-270 381	-16,89
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT				
TOTAL GENERAL	1 329 737	1 600 118	-270 381	-16,89
CHARGES D'EXPLOITATION:				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	9 565	12 161	-2 596	-21,34
60610000 Frais de carburant	1 694	2 850	-1 156	-40,55
60630000 F/tes entretien et petits équipements	3 143	4 393	-1 250	-28,44
60640000 Fournitures administratives	1 323	1 005	318	31,64
60640100 Est multcopie facturation copies	2 469	2 261	208	9,20
60680000 Autres fournitures et matières	937	1 653	-716	-43,31
Services extérieurs	97 380	113 522	-16 142	-14,21
61100000 Aides au permis	13 310	18 340	-5 030	-27,42
61220000 Credit bail dacia	8 921	13 431	-4 510	-33,57
61330000 Divers loyers	36		36	N/S
61332100 Location immobiliere iut	6 686	5 430	1 256	23,13
61340000 Location hebergeur appli p3	7 642	8 050	-408	-5,06
61350000 Location mobilières	360		360	N/S
61351000 Bnp paribas/est multcopie	11 275	10 466	809	7,73
61400000 Charges locatives et de copropriété	24 119	21 930	2 189	9,98
61551000 Entretien matériel transport	353	10	343	N/S
61552000 Fonds d'aide et d'urgence	375	57	318	557,89
61560000 Maintenance informatique	13 248	8 801	4 447	50,53
61600000 Assurances synergie	285	285	0,00	0,00
61610000 Assurances maif	8 261	9 151	-890	-9,72
61610100 Assurances téléphones	42	336	-294	-87,49
61810000 Documentation generale	498	250	248	99,20
61850000 Frais de formation	1 968	16 986	-15 018	-88,40
Autres services extérieurs	110 645	97 900	12 745	13,02
62260000 Honoraires	52 314	19 048	33 266	174,64
62261000 Honoraires sociaux	6 598	7 290	-692	-9,48
62280000 Divers prestations	20 854	40 084	-19 230	-47,96
62300000 Publicité, publications, relations publiques	4 877	1 644	3 233	196,65
62510000 Voyages et déplacements	4 983	6 205	-1 222	-19,68
62520000 Frais restaurations manifestations	1 566	1 445	121	8,37
62560000 Missions	3 330	5 032	-1 702	-33,81
62600000 Frais postaux	169	810	-641	-79,13
62640000 Orange	8 448	8 496	-48	-0,55
62640100 Orange ligne site gerardmer	2 361	2 245	116	5,17
62640200 Téléphone Bouygues	189	982	-793	-80,74
62700000 Services bancaires et assimilés	941	960	-19	-1,97

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
62800000 Cotisations/adhésions	4 014	0,32	3 661	0,25	353	9,64
Impôts, taxes et versements assimilés	43 234	3,47	52 792	3,62	-9 558	-18,10
63110000 Taxe sur salaires	27 827	2,24	35 058	2,40	-7 231	-20,62
63330000 Formation	15 407	1,24	17 734	1,22	-2 327	-13,11
Salaires et traitements	607 637	48,83	701 768	48,09	-94 131	-13,40
64110000 Salaires	565 016	45,40	613 893	42,07	-48 877	-7,95
64120000 Congés payés	-3 736	-0,29	-6 242	-0,42	2 506	40,15
64130000 Primes et gratifications	6 877	0,55	18 601	1,27	-11 724	-63,02
64140000 Prestations cpam ij	1 736	0,14	9 178	0,63	-7 442	-81,08
64142000 Prime macron et partage	18 323	1,47	22 173	1,52	-3 850	-17,35
64143000 Indemnités rupture	19 420	1,56	28 896	1,98	-9 476	-32,78
64144000 Indemnités de licenciement			15 269	1,05	-15 269	-100,00
Charges sociales	188 801	15,17	223 320	15,30	-34 519	-15,45
64510000 Cotisations à l'urssaf	110 557	8,88	118 783	8,14	-8 226	-6,92
64511500 Urssaf stagiaires	474	0,04	555	0,04	-81	-14,58
64530000 Humanis	17 268	1,39	19 133	1,31	-1 865	-9,74
64540000 Cotisations à pole emploi	24 447	1,96	34 277	2,35	-9 830	-28,67
64545000 Tickets restaurant	14 000	1,12	13 872	0,95	128	0,92
64560000 Malakoff	18 821	1,51	18 389	1,26	432	2,35
64580000 Ircantec	7 039	0,57	12 914	0,88	-5 875	-45,48
64590000 Charges sur congés payés	-6 234	-0,49	2 515	0,17	-8 749	-347,86
64750000 Médecine du travail	2 428	0,20	2 882	0,20	-454	-15,74
Autres charges de personnel	2 004	0,16			2 004	N/S
64800000 Indemnités de stage	2 004	0,16			2 004	N/S
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	14 378	1,16	22 618	1,55	-8 240	-36,42
68111000 Dotations aux amort. immobilisations incorporelles	63	0,01	80	0,01	-17	-21,24
68112000 Dotations aux amort. immobilisations corporelles	14 314	1,15	22 538	1,54	-8 224	-36,48
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions			4 800	0,33	-4 800	-100,00
68152000 Dotation prov indem départ retraite			4 800	0,33	-4 800	-100,00
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	67 440	5,42	105 803	7,25	-38 363	-36,25
68940000 Fonds dédiés garantie jeunes	67 440	5,42	105 803	7,25	-38 363	-36,25
Autres charges	4	0,00	3	0,00	1	33,33
65800000 Autres charges de gestion courante	4	0,00	3	0,00	1	33,33
Total des charges d'exploitation (I)	1 141 087	91,69	1 334 689	91,46	-193 602	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	101 937	8,19	126 277	8,65	-24 340	-19,27
67120000 Amendes pénalités			58	0,00	-58	-100,00
67180000 Prise en charge invisibles	28 660	2,30			28 660	N/S
67190000 Pertes sur subventions années ant.	73 277	5,89	126 219	8,65	-52 942	-41,93
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	60 210	4,84	132 935	9,11	-72 725	-54,70
68750000 Dotation prov pour risque perte sur subv	500	0,04	78 105	5,35	-77 605	-99,35
68751000 Dotation prov pour autres risques et ch.	59 710	4,80	54 830	3,76	4 880	8,90
Total des charges exceptionnelles (IV)	162 147	13,03	259 212	17,76	-97 065	-37,44
Participation des salariés aux résultats (V)						

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 303 234	104,72	1 593 901	109,23	-290 667	-18,23
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	26 503	2,13	6 217	0,43	20 286	326,30
TOTAL GENERAL	1 329 737	106,85	1 600 118	109,65	-270 381	-16,89
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat	2 868		3 617			
Prestations en nature	8 622		2 820			
Dons en nature						
TOTAL	11 490		6 437			
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

